THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	UBND HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 110/2007/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 12  tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện Củ Chi.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001;

Căn cứ Quyết định 245/1998/QĐ/TTg ngày 21 tháng 12 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước của các cấp về rừng và đất lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 09/2006/NĐ-CP ngày 16 tháng 07 năm 2006 của Chính phủ ban hành quy định về phòng cháy, chữa cháy rừng;
Căn cứ Nghị định số 35/2003/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Chỉ thị số 21/2002/CT-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng;
Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 11/01/2007 của UBND thành phố về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2007;
Xét đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm Lâm Củ Chi tại Tờ trình số 37/TT-HKL ngày 25 tháng 10 năm 2007 về việc ban hành Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng tại huyện Củ Chi đến 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này “Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện Củ Chi đến năm 2010”.

Điều 2.

- Giao Hạt Kiểm lâm Củ Chi chủ trì, triển khai Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng đến các xã có rừng, các chủ rừng
- Hạt Kiểm lâm Củ Chi có nhiệm vụ là cơ quan thường trực
tổ chức theo dõi, tổng hợp, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Hạt trưởng hạt kiểm lâm Củ Chi, Trưởng Phòng kinh tế huyện, Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện, Trưởng Công an huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã có rừng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận :

- Như điều 3;
- UBND Thành phố “b/Cáo”;

- Sở Nông nghiệp-PTNT thành phố;

- Chi cục kiểm lâm thành phố;

- Sở CSPCCCTP;

- TT – CSPCCCKV - 8;

- TT Huyện Ủy;

- TT HĐND Huyện;

- Công An Huyện;

- Ban chỉ huy quân sự huyện;

- Hạt Kiểm Lâm;

- Phòng Tài chính- KH huyện;

- Phòng Kinh Tế;

- UBND các xã có rừng;

- Các đơn vị chủ rừng;

- Lưu: VT, KLâm.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Từ Nguyên